
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЯСЬКЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКО ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

16 января 2024 г.                                                                                             № 261 

 

Об утверждении перечней имущества, передаваемого 

от муниципального образования Сяськелевское 

сельское поселение Гатчинского муниципального 

района Ленинградской области в оперативное 

управление муниципального казенного учреждения 

культуры «Сяськелевский информационно-досуговый 

центр» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 

Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района», 

утвержденным решением совета депутатов от 28.02.2007 № 111, 

руководствуясь уставом МО Сяськелевское сельское поселение Гатчинского 

муниципального района Ленинградской области, совет депутатов 

Сяськелевского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

        1. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, находящихся 

в собственности муниципального образования Сяськелевское сельское 

поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области и 

передаваемых в оперативное управление муниципального казенного 

учреждения культуры «Сяськелевский информационно-досуговый центр» 

(далее - перечень) согласно приложению к настоящему решению. 

2. Администрации Сяськелевского сельского поселения заключить с 

муниципальным казенным учреждением культуры «Сяськелевский 

информационно-досуговый центр» договор о закреплении муниципального 

имущества на праве оперативного управления. 

      3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

печатном издании «Сяськелевский вестник» и размещению на официальном 

сайте Сяськелевского сельского поселения. 

        4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Глава муниципального образования                                            М.М. Алексеева 



  

    

Утвержден 

решением совета депутатов 

Сяськелевского сельского поселения 
Гатчинского муниципального района  

Ленинградской области 

от 16 января 2024 года № 261 
 

Перечень 

объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального района 
Ленинградской области и передаваемых в оперативное управление МКУК "Сяськелевский информационно-досуговый центр" 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

органа, 

осуществляющего 

учет передаваемых 
объектов       

недвижимого 

имущества 

Адрес органа, 

осуществляющего 

учет 

передаваемых 
объектов 

недвижимого 

имущества 

Наименование 

объектов 

муниципального 
имущества  

Адрес объектов 

недвижимого 
имущества  

Вид, номер и дата 

государственной 

регистрации права 
собственности 

Площадь,  

кв. м 

Кадастровый 

номер 

Кадастровая 

стоимость, 
руб. 

Балансовая 

стоимость по 

состоянию на 
01.02.2024 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость по 

состоянию на 
01.02.2024 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8   9 10 

1 

Администрация 

Сяськелевского 

сельского 

поселения 

Гатчинского 

муниципального 

района 
Ленинградской 

области 

188358 

Ленинградская 

область, 

Гатчинский район, 

ул. Центральная, 

д. 12а 

нежилое 

помещение 

Ленинградская 

область,  

Гатчинский 

муниципальный 

район, 

Сяськелевская 

волость, дер. 
Старые 

Низковицы, д. 57 

 Собственность, № 

47:23:0000000:220

76-47/054/2022-2 

от 22.10.2022 

31,3 
47:23:000000

0:22076 
459 152,97 86 310,06 86 310,06 


